
1 
 

 Na osnovu člana 18 stav 1 tačka 4 Zakona o komunalnim djelatnostima („Službeni list CG“ br. 

55/16, 74/16-ispr. 02/18 - dr.zakon i 66/19), člana 17 Zakona o privrednim društvima (“Službeni list CG“, 

br. 65/20), člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG“, br. 02/18, 34/19 i 

38/20), člana 115 stav 3 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Službeni list CG“, br. 64/17, 

44/18, 63/18 i 11/19, isprv. 82/20), člana 2 stav 1 tačka 2 alineja 4 Pravilnika o bližim uslovima za 

postavljanje, odnosno građenje privremenih objekata, uređaja i opreme („Službeni list CG“, br. 43/18) i 

člana 44 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva („Službeni list CG - Opštinski propisi“, broj 02/19), 

Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj 11. marta 2021. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o oglašavanju na teritoriji Opštine Budva („Službeni list CG – 

Opštinski propisi“, br. 50/19) 

 

 

Član 1 

 

 U Odluci o oglašavanju na teritoriji Opštine Budva („Službeni list CG – Opštinski propisi“, br. 

50/19), vrše se izmjene i dopune i sastoje se u sljedećem: 

 

1. Mijenja se Preambula Odluke o oglašavanju na teritoriji Opštine Budva i glasi: 
“Na osnovu člana 18 stav 1 tačka 4 Zakona o komunalnim djelatnostima („Sl. list CG“ br. 55/16, 

74/16-ispr. 02/18 - dr.zakon i 66/19), člana 17 Zakona o privrednim društvima (“Sl.list CG“, br. 

65/20), člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.list RCG“, br. 02/18, 34/19 i 

38/20), člana 115 stav 3 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br. 64/17, 

44/18, 63/18 i 11/19, isprv. 82/20), člana 2 stav 1 tačka 2 alineja 4 Pravilnika o bližim uslovima za 

postavljanje, odnosno građenje privremenih objekata, uređaja i opreme („Sl.list CG“, br. 43/18) i 44 

stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva („Službeni list CG - Opštinski propisi“, br. 02/19).” 

 

2. Mijenja se član 4 stav 2 Odluke i glasi: 

„Pod isticanjem naziva firme, u smislu prethodnog stava ovog člana, podrazumijeva se oglasna 

površina do 0,2 m2, koja je postavljena na objektu u kome se nalazi sjedište pravnog ili fizičkog lica 

registrovanog za obavljanje djelatnosti, odnosno na objektu njegove poslovne jedinice, ukoliko u 

svom sastavu ima poslovne jedinice. Za ovako istaknutu oglasnu površinu nije potrebno odobrenje 

nadležnog organa lokalne samouprave, shodno posebnom Zakonu, dok je za oglasne površine preko 

0,2 m² neophodno odobrenje nadležnog organa lokalne samouprave – D.O.O. „Mediteran reklame“ 

Budva.” 

 

3. Mijenja se član 4 stav 3 Odluke i glasi: 

“Za isticanje naziva firme putem oglasne poruke na javnim površinama, čija je oglasna površina veća 

od 0,2 m², plaća se lokalna komunalna taksa koja je propisana Odlukom o lokalnim komunalnim 

taksama, dok se za oglasne poruke na drugim površinama (ukoliko su vidljive sa javne površine), čija 

je oglasna površina veća od 0,2 m², plaća naknada koja je propisana posebnom odlukom nadležnog 

organa lokalne samouprave.” 

 

4. Mijenja se član 7 Odluke i glasi: 

“Rješenje o oglašavanju izdaje D.O.O. „Mediteran reklame“, na osnovu zahtjeva pravnog ili fizičkog 

lica sa priloženom tehničkom i drugom dokumentacijom oglasne poruke na javnoj površini (skica 

reklamnog objekta sa lokacijom, dimenzijama, geometrijskim karakteristikama i tehničkim opisom, 

statički proračun, prikaz natpisa u prirodnoj boji i dr.) ili po službenoj na osnovu Zapisnika o 

izvršenom nadzoru. 



2 
 

Za oglasne poruke na drugim površinama, D.O.O. „Mediteran reklame“ Budva izdaje tehničke uslove 

na osnovu zahtjeva pravnog ili fizičkog lica ili po službenoj na osnovu Zapisnika o izvršenom 

nadzoru. 

Oglasne poruke odnosno površine moraju ispunjavati tehničke uslove koje utvrđuje nadležni organ 

lokalne samouprave – D.O.O. „Mediteran reklame“ Budva. 

Prije izdavanja rješenja o oglašavanju neophodno je pribaviti rješenje o davanju saobraćajne 

saglasnosti izdato od strane organa uprave nadležnog za poslove saobraćaja, kao i saglasnost vlasnika 

parcele/objekta ukoliko se oglasna poruka nalazi na privatnom zemljištu ili se postavlja na privatnom 

građevinskom objektu.” 

 

5. U članu 8 stav 1 Odluke, dodaje se nova alineja (broj 6) koja glasi: 

“da oglasne površine budu u saglasnosti sa tehničkim uslovima nadležnog organa” 

 

6. U članu 8 stav 2 Odluke, riječi “kao i na privatnim površinama”, zamjenjuju se riječima: 

“kao i na drugim površinama, ukoliko su vidljive sa javne površine.” 

 

7. U članu 8 stav 4 Odluke, poslije riječi “nadležnog organa lokalne samouprave”, dodaju se 

riječi:  

“odnosno D.O.O. “Mediteran reklame” Budva.  

 

8. Mijenja se član 10 stav 3 Odluke i glasi: 

“Visina takse ili naknade za postavljenu oglasne površine utvrdiće se posebnim aktom nadležnog 

organa, u skladu sa važećim odlukama koje donosi Skupština opštine Budva, odnosno na koje ista 

daje saglasnost.” 

 

9. Mijenja se član 13 stav 1 Odluke i glasi: 

“Oglašivač, odnosno korisnik oglasne površine dužan je da u roku od 48 sati od dana prestanka 

obavljanja djelatnosti, ukloni oglasnu površinu odnosno poruku i o tome obavijesti nadležni organ 

lokalne samouprave. U suprotnom, oglasna površina, koja je ostala vidno istaknuta na javnoj površini 

ili drugoj površini i nakon zatvaranja privrednog subjekta, podliježe utvrđivanju i naplati lokalne 

administrativne takse, odnosno naknade.” 

 

 

Član 2 

 Sve ostale odredbe Odluke o oglašavanju na teritoriji Opštine Budva („Sl.list CG“ – Opštinski 

propisi br. 50/19), ostaju na snazi. 

      Član 3 

 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o oglašavanju na teritoriji Opštine Budva, stupa na 

snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG -Opštinski propisi“. 

 

 

Broj:  10-404/21-152/1 

Budva, 11. mart 2021.godine  
   

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Krsto Radović, s.r. 

 

 


